
03.CATEGORIA - CAMPEONATO BEZERRA MIRIM Pontos

1 [2178] - VAIDADE 427 OLIVER CABANHA DA FIGUEIRA 140,00
MÃE: BALA CHOCOCHIP 325 CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: DUTCH HOLLOW OLIVER-P (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

2 [2177] - CLARA MARIA 304 GIRAFA VIP ( CM 272 ) 126,00
MÃE: CLARA MARIA 272 TIETA ELLA PERIMITER - PAI: RIVER VALLEY VENUS VIP

EXPOSITOR: HERCULANO SINVAL G C CAMPOS - UF: RS

CRIADOR: HERCULANO SINVAL G C CAMPOS/GERDA EBERT ENNS - UF: RS

3 [2175] - C.SANTA CLARA 21358 DO NINI EMILIA ALTAMOHANA 112,00
MÃE: C.SANTA CLARA VZ 21180 PAMELA DEVINCI - PAI: JX PINE-TREE PEAK ALTAMOHANA 
{6} - ET

EXPOSITOR: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA. - UF: RS

CRIADOR: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA. - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
1 de 32



04.CATEGORIA - CAMPEONATO BEZERRA MENOR Pontos

1 [2190] - GAROA 1924 PAVIT DA SCHARLAU 140,00
MÃE: GEADA 322 ACHIEVER DA AJ - PAI: JX CAL-MART AVON PAVIT {3} (I.A.)

EXPOSITOR: JULIANE SCHARLAU XAVIER - UF: SC

CRIADOR: JULIANE SCHARLAU XAVIER - UF: SC

2 [2184] - XUCRESA TUCKER GUINTHER 126,00
MÃE: TALIA CHROME GUITHER - PAI: ROWLEYS 1996 DANIEL TUCKER {6}-ET

EXPOSITOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

3 [2191] - CASTELO 733 FORMIGA VIP ( STF 142 ) 112,00
MÃE: CABANHA STEFFENS ALICE 142 SWOOSH (VIOLETA) - PAI: RIVER VALLEY VENUS VIP

EXPOSITOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

CRIADOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

4 [2181] - PIRATA 425 KAMAKAZI CABANHA DA FIGUEIRA 98,00
MÃE: BONITA SINATRA 318 CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: BLACK LABEL THRASHING 
KAMAKAZI - ET

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

5 [2186] - LA ESTANCIA BUENA JORNADA JADE 84,00
MÃE: LA ESTANCIA JORNADA SRC 279 VALENTINO - PAI: GIPRAT BELLES JADE ET (I.A.)

EXPOSITOR: IVAN IRONEI RODRIGUES DA SILVA - UF: RS

CRIADOR: IVAN IRONEI RODRIGUES DA SILVA - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
2 de 32



05.CATEGORIA - CAMPEONATO BEZERRA JÚNIOR Pontos

1 [2200] - CASTELO 729 FRIA VIP ( ED 109 ) 140,00
MÃE: MARIANA JADE FAMOSO CANARIO - PAI: RIVER VALLEY VENUS VIP

EXPOSITOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

CRIADOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

2 [2201] - MANGRULHA MONARCH DA VENTANA 126,00
MÃE: GUARDIÃ D'ARTAGNAN DA VENTANA - PAI: JX PROGENESIS MONARCH {5} ET

EXPOSITOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

CRIADOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

3 [2207] - BRAHMA 1524 VIP DA SCHARLAU 112,00
MÃE: BAVIERA 1021 AMORE DA AJ - PAI: RIVER VALLEY VENUS VIP

EXPOSITOR: JULIANE SCHARLAU XAVIER - UF: SC

CRIADOR: JULIANE SCHARLAU XAVIER - UF: SC

4 [2206] - VALENTINE FRINGE GUINTHER 98,00
MÃE: TALILA JIVE GUINTHER - PAI: VICTORY S-S-I MIAMI FRINGE-ET

EXPOSITOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

5 [2195] - COOPERLATE 4474 OLIMPO AFRODITE CANELA CRAZE 84,00
MÃE: COOPERLATE 2380 RP CANELA HIRED GUN MANTRA - PAI: RIVER VALLEY CIRCUS 
CRAZE ET (I.A.)

EXPOSITOR: COOP.PROD.LEITE SERAFINA LTDA. - UF: 

CRIADOR: COOP.PROD.LEITE SERAFINA LTDA. - UF: RS

6 [2197] - RAYSA CLOSER DO F.R. 70,00
MÃE: REBECA CHOICE DO F.R. - PAI: RIVER VALLEY CIRCUS CLOSER -ET

EXPOSITOR: EDSON F.RAMOS/EDILSON F.RAMOS - UF: RS

CRIADOR: EDSON F.RAMOS/EDILSON F.RAMOS - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
3 de 32



06.CATEGORIA - CAMPEONATO BEZERRA INTERMEDIÁRIA Pontos

1 [2224] - VICTORIA KAMAKAZI GUNTHER 140,00
MÃE: PROEBE GEYSER GUINTHER - PAI: BLACK LABEL THRASHING KAMAKAZI - ET

EXPOSITOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

2 [2216] - COTRICAMPO STOLL 90 SALSA-P ( 64 ) 126,00
MÃE: COTRICAMPO STOLL 64 BARNABAS - PAI: KASH-IN SALSA -P-ET

EXPOSITOR: COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA - UF: RS

CRIADOR: COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA - UF: RS

3 [2223] - CASTELO 713 FELICIA SINATRA ( 492 ) 112,00
MÃE: CASTELO 492 SUYANE GAMEDAY - PAI: JX VIERRA SINATRA {4} ET

EXPOSITOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

CRIADOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

4 [2217] - JADE KAMAKAZI DO SS 98,00
MÃE: HELDA CHROME DO SS - PAI: BLACK LABEL THRASHING KAMAKAZI - ET

EXPOSITOR: ESTANISLAU S.DA SILVA E FILHOS - UF: RS

CRIADOR: ESTANISLAU S.DA SILVA E FILHOS - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
4 de 32



07.CATEGORIA - CAMPEONATO BEZERRA SÊNIOR Pontos

1 [2235] - VALENTINA VICTORIIOUS GUINTHER 140,00
MÃE: RILEY CHROME GUINTHER - PAI: RIVER VALLEY VICTORIOUS-ET

EXPOSITOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

2 [2230] - MEIGA JFK DA VENTANA 126,00
MÃE: HAHAHA BELLMAN DA VENTANA - PAI: JX CAL-MART JFK {5}-ET

EXPOSITOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

CRIADOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

3 [2236] - MOSTARDA QUENTIN DA VENTANA 112,00
MÃE: HOSCA BELLMAN DA VENTANA - PAI: JX SEXING GLTRY QUENTIN {5}-ET

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

4 [2232] - COTRICAMPO WALKER 322 FRINGE ( 260 ) 98,00
MÃE: COTRICAMPO WALKER 260 CALIBAN (81) - PAI: VICTORY S-S-I MIAMI FRINGE-ET

EXPOSITOR: COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA - UF: RS

CRIADOR: COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA - UF: RS

5 [2233] - LA ESTÂNCIA ATITUDE FESTA KAMAKAZI 84,00
MÃE: LA ESTANCIA FESTA IGUARIA METALICA - PAI: BLACK LABEL THRASHING KAMAKAZI - 
ET

EXPOSITOR: IVAN IRONEI RODRIGUES DA SILVA - UF: RS

CRIADOR: IVAN IRONEI RODRIGUES DA SILVA - UF: RS

6 [2241] - CASTELO 708 FÁBRICA WHISTLER ( 591 ) 70,00
MÃE: CASTELO 591 CHARMOSA JOEL ( 498 ) - PAI: AHLEM WHISTLER - ET (I.A.)

EXPOSITOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

CRIADOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
5 de 32



08.CATEGORIA - CAMPEONATO NOVILHA MENOR Pontos

1 [2248] - CASTELO 702 FANTA JUNO ( 381 ) 140,00
MÃE: CASTELO 381 AIRA POMPEU PERIMITER - PAI: VALLEYSTREAM JIS JUNO (I.A.)

EXPOSITOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

CRIADOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

2 [2247] - COTRICAMPO STOLL  81 MCCOMB ( 45 ) 126,00
MÃE: COTRICAMPO STOLL 45 TOUCHI - PAI: ROWLEYS 80 URLACHER MCCOMB-ET

EXPOSITOR: COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA - UF: RS

CRIADOR: COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
6 de 32



10.CATEGORIA - CAMPEONATO NOVILHA INTERMEDIÁRIA Pontos

1 [2255] - LIMALHA COLONEL DA VENTANA 140,00
MÃE: FOGOSA IAN DA VENTANA - PAI: AHLEM COLONEL

EXPOSITOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

CRIADOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

2 [2258] - CASTELO 673 ELDORADA JUNO ( 520 ) 126,00
MÃE: CASTELO 520 ALENKA BRAZIL - PAI: VALLEYSTREAM JIS JUNO (I.A.)

EXPOSITOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

CRIADOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
7 de 32



13.CATEGORIA - CAMPEONATO 2 ANOS JÚNIOR Pontos

1 [2270] - WAL HORTICE FORTUNATE 2051 200,00
MÃE: WAL FLAMÍNIA CAMPEONE 1692 - PAI: TOG FORTUNATE-ET

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

2 [2265] - COTRICAMPO WALKER 297 CHROME (28) 180,00
MÃE: COTRICAMPO WALKER 28 TBONE - PAI: RIVER VALLEY CECE CHROME-ET (I.A.)

EXPOSITOR: COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA - UF: RS

CRIADOR: COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA - UF: RS

3 [2261] - BRASILIA CHROME 336 CABANHA DA FIGUEIRA 160,00
MÃE: PAOLA GETAWAY 189 DA CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: RIVER VALLEY CECE 
CHROME-ET (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

4 [2262] - GEMA TECLA ÓPERA KAMAKAZI 140,00
MÃE: GEMA OPERA LISTA VALENTINO - PAI: BLACK LABEL THRASHING KAMAKAZI - ET

EXPOSITOR: IVAN IRONEI RODRIGUES DA SILVA - UF: RS

CRIADOR: GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN - UF: RS

5 [2263] - N.S.F 82 JOANA NANICA LECHE 120,00
MÃE: N.S.F 26 NANICA - PAI: JX VICTORY S-S-I KJ LECHE {4}-ET

EXPOSITOR: AUGUSTO CASSIANO LEAL / BIBIANA JOST - UF: RS

CRIADOR: AUGUSTO CASSIANO LEAL / BIBIANA JOST - UF: RS

6 [2260] - GEMA TAINHA RAIA WINSTON 100,00
MÃE: GEMA RAIA OSTRA BIONIC - PAI: LINAN INTEGRITY WINSTON (I.A.)

EXPOSITOR: IVAN IRONEI RODRIGUES DA SILVA - UF: RS

CRIADOR: GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
8 de 32



14.CATEGORIA - CAMPEONATO 2 ANOS SÊNIOR Pontos

1 [2272] - TINKER BELL CAJUN SCHOTTEN 200,00
MÃE: MAITÊ DISCO SCHOTTEN - PAI: AHLEM ALTACAJUN-ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN - UF: SC

2 [2273] - MERLOT 123 PAVIT DA AJ 180,00
MÃE: SAPOPEMA 654 GALVANIZE DA ALVORADA - PAI: JX CAL-MART AVON PAVIT {3} (I.A.)

EXPOSITOR: JULIANE SCHARLAU XAVIER - UF: SC

CRIADOR: JULIANE SCHARLAU XAVIER - UF: SC

3 [2277] - ANGEL SINATRA 304 CABANHA DA FIGUEIRA 160,00
MÃE: MADONA CHROME 176 DA CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: JX VIERRA SINATRA {4} ET

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
9 de 32



15.CATEGORIA - CAMPEONATO 3 ANOS JÚNIOR Pontos

1 [2283] - AKIRA CHROME 280 CABANHA DA FIGUEIRA 200,00
MÃE: SADIA OLIVER-P 205 DA CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: RIVER VALLEY CECE CHROME-
ET (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

2 [2278] - ATENA 722 LADSON DA AJ 180,00
MÃE: ACUCENA 326 TRADITION DO CRUZEIRO - PAI: S-S-I VICTORIY CHROME LADSON-ET

EXPOSITOR: JULIANE SCHARLAU XAVIER - UF: SC

CRIADOR: JULIANE SCHARLAU XAVIER - UF: SC

3 [2281] - TIRANA MIAMI GUINTHER 160,00
MÃE: RIANI CHUSH GUINTHER - PAI: HILMAR VICEROY MIAMI

EXPOSITOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

4 [2280] - LA ESTANCIA JAGUATIRICA SRC 261 TYRANT 140,00
MÃE: SRC MY LOVE RUTH RIG VO GUILHERME - PAI: JX RIVER VALLEY TYRANT {5} - ET

EXPOSITOR: CLARA BICKEL PADILHA - UF: RS

CRIADOR: IVAN IRONEI RODRIGUES DA SILVA - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
10 de 32



16.CATEGORIA - CAMPEONATO 3 ANOS SÊNIOR Pontos

1 [2287] - JANA WHODAT LUCKMANN 200,00
MÃE: LAIS 34 GARNETT LUCKMANN - PAI: JX OAK LANE WHODAT {4}-P-ET (I.A)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: EDIMAR LUCKMANN - UF: SC

2 [2284] - ALANA JOEL 275 CABANHA DA FIGUEIRA 180,00
MÃE: MORGANA VALENTINO 204 DA CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: GUIMO JOEL ET (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
11 de 32



17.CATEGORIA - CAMPEONATO 4 ANOS Pontos

1 [2288] - IL 773 HARRIS DO ILTO 200,00
MÃE: MARAISA VERBATIM DO ILTO - PAI: SCHULTZ VOLCANO HARRIS (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: ILTO LOCH - UF: SC

2 [2290] - OCARIANA ON TIME 234 CABANHA DA FIGUEIRA 180,00
MÃE: OCA CHROME 186 DA CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: LENCREST ON TIME -ET (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
12 de 32



18.CATEGORIA - CAMPEONATO 5 ANOS Pontos

1 [2293] - CABANHA STEFFENS ALICE 142 SWOOSH (VIOLETA) 200,00
MÃE: CABANHA STEFFENS 35 VIOLETA JOEL - PAI: JX CAL-MART SWOOSH {5}-ET (I.A.)

EXPOSITOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

CRIADOR: VALDOIR STEFFENS - UF: SC

2 [2295] - PAQUERA VALENTINO 207 CABANHA DA FIGUEIRA 180,00
MÃE: PERIQUITA CHROME DA CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: ALL LYNNS LOUIE VALENTINO-
ET (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
13 de 32



19.CATEGORIA - CAMPEONATO VACA ADULTA Pontos

1 [2297] - QUELI DISCO GUINTHER 200,00
MÃE: NILCEIA VELVET GUINTHER - PAI: OAKLANE DAZZLER DISCO 2127-ET

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

2 [2296] - VADIA CHOICE 195 DA CABANHA DA FIGUEIRA 180,00
MÃE: VENEZA EXCITATION CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: RIVER VALLEY CECE CHOICE (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
14 de 32



20.CATEGORIA - CAMPEONATO VACA LONGEVA Pontos

1 [2304] - NANDA CELEBRITY AVISTOSO 200,00
MÃE: NEIDE EXCITATION AVISTOSO - PAI: GALAXIES CELEBRITY-ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: ILSON LOCH - UF: SC

2 [2303] - VS 407 ODETE RILEY DA DIAMANTINA 180,00
MÃE: VS 356 AMETISTA PLUS DA DIAMANTINA - PAI: CHASIN-RAINBOWS ACT RILEY- ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: MOACIR/VICTOR ANTONIO SOPELSA - UF: SC

3 [2300] - PALMA CHROME GUINTHER 160,00
MÃE: JOIA GOVERNOR GUINTHER - PAI: RIVER VALLEY CECE CHROME-ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
15 de 32



CAMPEONATO FÊMEA JOVEM Pontos

1 [2235] - VALENTINA VICTORIIOUS GUINTHER 10,00
MÃE: RILEY CHROME GUINTHER - PAI: RIVER VALLEY VICTORIOUS-ET

EXPOSITOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

2 [2224] - VICTORIA KAMAKAZI GUNTHER 5,00
MÃE: PROEBE GEYSER GUINTHER - PAI: BLACK LABEL THRASHING KAMAKAZI - ET

EXPOSITOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

3 [2178] - VAIDADE 427 OLIVER CABANHA DA FIGUEIRA 3,00
MÃE: BALA CHOCOCHIP 325 CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: DUTCH HOLLOW OLIVER-P (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
16 de 32



CAMPEONATO VACA JOVEM Pontos

1 [2272] - TINKER BELL CAJUN SCHOTTEN 12,00
MÃE: MAITÊ DISCO SCHOTTEN - PAI: AHLEM ALTACAJUN-ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN - UF: SC

2 [2265] - COTRICAMPO WALKER 297 CHROME (28) 8,00
MÃE: COTRICAMPO WALKER 28 TBONE - PAI: RIVER VALLEY CECE CHROME-ET (I.A.)

EXPOSITOR: COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA - UF: RS

CRIADOR: COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA - UF: RS

3 [2287] - JANA WHODAT LUCKMANN 4,00
MÃE: LAIS 34 GARNETT LUCKMANN - PAI: JX OAK LANE WHODAT {4}-P-ET (I.A)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: EDIMAR LUCKMANN - UF: SC

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
17 de 32



CONJUNTO FEMEA JOVEM NACIONAL Pontos

1 [2235] - VALENTINA VICTORIIOUS GUINTHER 7,00
MÃE: RILEY CHROME GUINTHER - PAI: RIVER VALLEY VICTORIOUS-ET

EXPOSITOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

1 [2224] - VICTORIA KAMAKAZI GUNTHER 7,00
MÃE: PROEBE GEYSER GUINTHER - PAI: BLACK LABEL THRASHING KAMAKAZI - ET

EXPOSITOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

1 [2184] - XUCRESA TUCKER GUINTHER 7,00
MÃE: TALIA CHROME GUITHER - PAI: ROWLEYS 1996 DANIEL TUCKER {6}-ET

EXPOSITOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

2 [2230] - MEIGA JFK DA VENTANA 6,00
MÃE: HAHAHA BELLMAN DA VENTANA - PAI: JX CAL-MART JFK {5}-ET

EXPOSITOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

CRIADOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

2 [2201] - MANGRULHA MONARCH DA VENTANA 6,00
MÃE: GUARDIÃ D'ARTAGNAN DA VENTANA - PAI: JX PROGENESIS MONARCH {5} ET

EXPOSITOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

CRIADOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

2 [2255] - LIMALHA COLONEL DA VENTANA 6,00
MÃE: FOGOSA IAN DA VENTANA - PAI: AHLEM COLONEL

EXPOSITOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

CRIADOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
18 de 32



CONJUNTO VACAS LEITEIRAS Pontos

1 [2300] - PALMA CHROME GUINTHER 7,00
MÃE: JOIA GOVERNOR GUINTHER - PAI: RIVER VALLEY CECE CHROME-ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

1 [2303] - VS 407 ODETE RILEY DA DIAMANTINA 7,00
MÃE: VS 356 AMETISTA PLUS DA DIAMANTINA - PAI: CHASIN-RAINBOWS ACT RILEY- ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: MOACIR/VICTOR ANTONIO SOPELSA - UF: SC

1 [2304] - NANDA CELEBRITY AVISTOSO 7,00
MÃE: NEIDE EXCITATION AVISTOSO - PAI: GALAXIES CELEBRITY-ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: ILSON LOCH - UF: SC

2 [2296] - VADIA CHOICE 195 DA CABANHA DA FIGUEIRA 6,00
MÃE: VENEZA EXCITATION CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: RIVER VALLEY CECE CHOICE (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

2 [2283] - AKIRA CHROME 280 CABANHA DA FIGUEIRA 6,00
MÃE: SADIA OLIVER-P 205 DA CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: RIVER VALLEY CECE CHROME-
ET (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

2 [2290] - OCARIANA ON TIME 234 CABANHA DA FIGUEIRA 6,00
MÃE: OCA CHROME 186 DA CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: LENCREST ON TIME -ET (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
19 de 32



GRANDE CAMPEÄ Pontos

1 [2304] - NANDA CELEBRITY AVISTOSO 30,00
MÃE: NEIDE EXCITATION AVISTOSO - PAI: GALAXIES CELEBRITY-ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: ILSON LOCH - UF: SC

2 [2288] - IL 773 HARRIS DO ILTO 15,00
MÃE: MARAISA VERBATIM DO ILTO - PAI: SCHULTZ VOLCANO HARRIS (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: ILTO LOCH - UF: SC

3 [2303] - VS 407 ODETE RILEY DA DIAMANTINA 10,00
MÃE: VS 356 AMETISTA PLUS DA DIAMANTINA - PAI: CHASIN-RAINBOWS ACT RILEY- ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: MOACIR/VICTOR ANTONIO SOPELSA - UF: SC

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
20 de 32



MELHOR ÚBERE 2 ANOS JÚNIOR Pontos

1 [2261] - BRASILIA CHROME 336 CABANHA DA FIGUEIRA 10,00
MÃE: PAOLA GETAWAY 189 DA CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: RIVER VALLEY CECE 
CHROME-ET (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
21 de 32



MELHOR ÚBERE 2 ANOS SÊNIOR Pontos

1 [2272] - TINKER BELL CAJUN SCHOTTEN 10,00
MÃE: MAITÊ DISCO SCHOTTEN - PAI: AHLEM ALTACAJUN-ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN - UF: SC

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
22 de 32



MELHOR ÚBERE 3 ANOS JÚNIOR Pontos

1 [2283] - AKIRA CHROME 280 CABANHA DA FIGUEIRA 10,00
MÃE: SADIA OLIVER-P 205 DA CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: RIVER VALLEY CECE CHROME-
ET (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
23 de 32



MELHOR ÚBERE 3 ANOS SÊNIOR Pontos

1 [2287] - JANA WHODAT LUCKMANN 10,00
MÃE: LAIS 34 GARNETT LUCKMANN - PAI: JX OAK LANE WHODAT {4}-P-ET (I.A)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: EDIMAR LUCKMANN - UF: SC

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
24 de 32



MELHOR ÚBERE 4 ANOS Pontos

1 [2288] - IL 773 HARRIS DO ILTO 10,00
MÃE: MARAISA VERBATIM DO ILTO - PAI: SCHULTZ VOLCANO HARRIS (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: ILTO LOCH - UF: SC

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
25 de 32



MELHOR ÚBERE 5 ANOS Pontos

1 [2293] - CABANHA STEFFENS ALICE 142 SWOOSH (VIOLETA) 10,00
MÃE: CABANHA STEFFENS 35 VIOLETA JOEL - PAI: JX CAL-MART SWOOSH {5}-ET (I.A.)

EXPOSITOR: GERDA EBERT ENNS / VENER EBERT ENNS - UF: RS

CRIADOR: VALDOIR STEFFENS - UF: SC

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
26 de 32



MELHOR ÚBERE DA EXPOSIÇÃO Pontos

1 [2303] - VS 407 ODETE RILEY DA DIAMANTINA 15,00
MÃE: VS 356 AMETISTA PLUS DA DIAMANTINA - PAI: CHASIN-RAINBOWS ACT RILEY- ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: MOACIR/VICTOR ANTONIO SOPELSA - UF: SC

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
27 de 32



MELHOR ÚBERE VACA ADULTA Pontos

1 [2297] - QUELI DISCO GUINTHER 10,00
MÃE: NILCEIA VELVET GUINTHER - PAI: OAKLANE DAZZLER DISCO 2127-ET

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING - UF: SC

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
28 de 32



MELHOR ÚBERE VACA LONGEVA Pontos

1 [2303] - VS 407 ODETE RILEY DA DIAMANTINA 10,00
MÃE: VS 356 AMETISTA PLUS DA DIAMANTINA - PAI: CHASIN-RAINBOWS ACT RILEY- ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: MOACIR/VICTOR ANTONIO SOPELSA - UF: SC

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
29 de 32



TORNEIO LEITEIRO FEMEAS APÓS 36 MESES Pontos

1 [2301] - ESCONDIDA IAN DA VENTANA 200,00
MÃE: DESAPARECIDA VOCATION DA VENTANA - PAI: SANDCREEKS SCORE IAN-ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

CRIADOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

2 [2295] - PAQUERA VALENTINO 207 CABANHA DA FIGUEIRA 180,00
MÃE: PERIQUITA CHROME DA CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: ALL LYNNS LOUIE VALENTINO-
ET (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

3 [2296] - VADIA CHOICE 195 DA CABANHA DA FIGUEIRA 160,00
MÃE: VENEZA EXCITATION CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: RIVER VALLEY CECE CHOICE (I.A.)

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
30 de 32



TORNEIO LEITEIRO FEMEAS ATÉ 36 MESES Pontos

1 [2277] - ANGEL SINATRA 304 CABANHA DA FIGUEIRA 200,00
MÃE: MADONA CHROME 176 DA CABANHA DA FIGUEIRA - PAI: JX VIERRA SINATRA {4} ET

EXPOSITOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

CRIADOR: GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER - UF: RS

2 [2260] - GEMA TAINHA RAIA WINSTON 180,00
MÃE: GEMA RAIA OSTRA BIONIC - PAI: LINAN INTEGRITY WINSTON (I.A.)

EXPOSITOR: IVAN IRONEI RODRIGUES DA SILVA - UF: RS

CRIADOR: GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN - UF: RS

3 [2268] - LATENTE LADSON DA VENTANA 160,00
MÃE: ESCONDIDA IAN DA VENTANA - PAI: S-S-I VICTORIY CHROME LADSON-ET

EXPOSITOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

CRIADOR: CARMEM PETERSEN DIAS DA COSTA - UF: RS

4 [2263] - N.S.F 82 JOANA NANICA LECHE 140,00
MÃE: N.S.F 26 NANICA - PAI: JX VICTORY S-S-I KJ LECHE {4}-ET

EXPOSITOR: AUGUSTO CASSIANO LEAL / BIBIANA JOST - UF: RS

CRIADOR: AUGUSTO CASSIANO LEAL / BIBIANA JOST - UF: RS

5 [2262] - GEMA TECLA ÓPERA KAMAKAZI 120,00
MÃE: GEMA OPERA LISTA VALENTINO - PAI: BLACK LABEL THRASHING KAMAKAZI - ET

EXPOSITOR: IVAN IRONEI RODRIGUES DA SILVA - UF: RS

CRIADOR: GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN - UF: RS

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
31 de 32



ÚBERE JOVEM Pontos

1 [2272] - TINKER BELL CAJUN SCHOTTEN 5,00
MÃE: MAITÊ DISCO SCHOTTEN - PAI: AHLEM ALTACAJUN-ET (I.A.)

EXPOSITOR: CARLOS JACOB WALLAUER - UF: RS

CRIADOR: VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN - UF: SC

Resultado Categoria

EXPOINTER 2025
32 de 32


